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Aholining o’sishi bilan energiya resurslariga bo’lgan ehtiyoj ham ortdi. Jahon iqtisodiyotida 

energiya resurslari cheklanganligi sababli energiya resurslarinig tan narxi ham o’sa boshladi. Bu esa 

o’z-o’zidan tabiiy resurslarni tejashga, energiya tejaydigan bino va inshootlarni qurishga olib keldi. 

Ya’ni, hajm jihatdan kam energiya resurslaridan foydalanob binolarda mikroiqlimni saqlash. Qurilish 

materiallari sohasida ilm-fanning rivojlanishi bilan buning imkoniyati oshib bormoqda. Ammo shu bilan 

birga, qurilish maydonining issiqlik va namlik sharoitlarini to’siq konstruksiyalarinig hossalari va 

xususiyatlarini, izolyatsiyalash materiallarini, ularning qurilish maydonining issiqlik va namlik 

sharoitlarini mustahkamlashni hisobga olish kerak. [1] 

Energiyani tejovchi materiallardan foydalanganda ularning xususiyatlarini va binoga 

qotirilishini hisobga olish kerak. Chunki Oʻzbekiston sharotida bino va inshootlar yozda quruq issiqlik, 

qishda esa quruq sovuq taʼsirida boʻlishini inobatga olib, energiyani tejovchi materiallarning 

xususiyatlarini va binoga qotirilishini hisobga olish kerak. Shuning uchun, bir kunlik harorat farqi ham 

materialga ta’sir qilishi va ularning mahkamlagichlari metalldan yasalgan bo’lsa, sovuq ko’prik sifatida 

ishlashi mumkin. Biroq, shu bilan birga, chidamlilik, mustahkamlik va tejamkorlik kabi eng muhim 

talablarni hisobga olish kerak. 

Ha, issiqlik izolyatsiya materiallari yozda issiqlikdan, qishda esa sovuqdan himoya qiladi. Ammo 

qish paytida ularning suv o’tkazuvchanligi va namlik chidamliligini, shuningdek, atmosferadan 

so’rilgan suv muzlaganda buzulishga chidamliligini hisobga olish kerak. 

Jahon amaliyotiga qaraydigan bo’lsak, binoning tashqi fasadi, shamollatiladiga nam va yorug’lik 

o’tkazuvchi konstruksiyadan bo’lishi mimkin.  

Isistish jihatdan eng qiyini yorug’lik o’tkazuvchi konstruksiyalar hisoblanadi. Ammo dunyoda 

va bizning yurtimizda HI Tech usulidagi binolarni qurish keng tarqalgan. Bunday binolar ichidagi 
mikroiqlimga asosan tashqi to’siq konstruksiyasi vazifasini bajarayotgan oynalar orqali o’tayotgan 

tashqi omillar ta’sir etadi. 

Hozirgi kunda nafaqat Yevropa davlatlarida balki o’zimizning yurtimizda ishlab chiqarilayotgan 

energiya samarador derazalar ham tashqi omillarning bino iqidagi mikroiqlimga ta’sirini kamaytirishi 

va shu bilan binoda sarflanadigan energiya sarfini ham kamaytirish mumkin.  

Nemis olimlari o’tkazgan tadqiqotlari natijasida oddiy derazalar issiqlikning 40% gacha 

yo’qotilishini, qolgan 60% esa pol, tom va devorlar o’rtasida deyarli teng taqsimlanganligini aniqladilar. 

Energiyani tejovchi ikki oynali derazalar paydo bo’lishi bilan derazalar orqali issiqlik yo’qotish 

darajasini 10% gacha kamaytirish mumkin bo’ldi, bu qishda binolarni isitish va issiq yozda bino ichidagi 
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haroratni sovutish imkonini beradi. Bu xonalarni isitish va sovutish xarajatlarini optimallashtirib, atrof-

muhitga ta’sirini kamaytiradi. 

Bunday derazalarda kam emissiyali shishapaketlar (i-shishapaket) ishlatiladi. Ichki yuzaga 

maxsus kumush qoplama qo’llaniladi: u yorug’lik nurlarini uzatadi, lekin issiq yoki sovuq havo 

molekulalarining xonani tark etishiga yo’l qo’ymaydi. Shunday qilib, istalgan haroratning havosi uzoq 

vaqt davomida ichkarida qoladi. 

Kumush qoplama ko’chadan zararli infraqizil nurlanish uchun reflektor vazifasini bajaradi. 

Bundan tashqari, past emissiyali shisha uzoq to’lqinli nurlanishni o’tkazmaydi. Ko’chadan issiq yoki 

sovuq havo shisha orqali xona haroratiga ta’sir qilmaydi. Shuning uchun xona yozda salqinroq, qishda 

esa issiqroq bo’ladi. Shu bilan birga, i-shishapaketi oddiy ko’zoynaklar kabi shaffofdir. 

Energiyani tejovchi paketlar ichida argon inert gazi mavjud. Uning zichligi kislorod zichligidan 

yuqori, shuning uchun bu ikki oynali derazalar kamroq shovqin va sovuqni o’tkazadi. Shu bilan birga, 

argon odamlar uchun mutlaqo xavfsizdir va uzoq vaqt davomida shaffof bo’lib qoladi.  

Xulosa qilib aytadigan bo’lsak,hozirgi kunda eng energiya samarador bo’lib hisoblanayotgan 

rom va derezalar bino ichidagi mikroiqlimni saqlash uchun juda katta hissa qo’shadi. Ammo ularning 

ham o’ziga yarasha kamchiligi mavjud, ya’ni bino ichida faoliyat yuritayotgan insonlarda toza havo 

yetishmovchiligi yuzaga kelishi mumkin. Agar derazalarni ochib xonani shamollatiladigan bo’lsak, 

bunda binoning energiya samaradorligi kamayadi. Buning oldini olish uchun esa albatta havo 

rekuperatorlarini qo’llash maqsadga muvofiq bo’ladi. 
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